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Deutschland 

585 Anhalt,   Medaille für 12 Jahre Treue Dienste bei der Fahne.  Am Originalband. .......................................... Vorzüglich 80,-

586 Braunschweig,      Kriegsverdienstkreuz   II. Klasse   1914   und   Abzeichen   des   Braunschweiger   Kriegervereins. 
LOT 2 Stück.................................................................................................................................................................... 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

587 Preußen,    Eisernes Kreuz 1914,  2. Klasse.   Mit angenähtem Originalband.  Mit Verleihungsurkunde von 1917. (Für 
einen Armierungssoldaten)............................................................................................................................................. 30,-

588  - Roter Adler-Orden, 4. Klasse.  Ohne Hersteller.  Am Originalband. ............................................................ Vorzüglich 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

589 Preußen,    Preußisches Kriegserinnerungskreuz  1914/18,  emailliert mit Schwertern, am  Originalband  und  Krieger-
vereinskreuz für 10 Jahre, am Band.  LOT 2 Stück. ...................................................................................................... 60,-

590 Sachsen, Albrechtsorden Ritterkreuz, II. Klasse mit Schwertern. Am unteren Kreuzarm punziert "R". Am Originalband 160,-
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591 Sächsische Herzogtümer,    Ernestinischer  Hausorden,   Ritterkreuz,   2. Klasse.   Schwerter  unter  dem  Medaillon 
entfernt.  Am Originalband.................................................................................................................................................. 220,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

592 Sächsische Herzogtümer,      Orden-,    Urkunden-    und    Dokumentengruppe.     Silbernes    Verdienstkreuz    des
Ernestinischen  Hausordens.   An Originalbandschnalle mit Nadel,  dazu  Urkunde  von  1913  (OU Ernst).    Sachsen-
Altenburg,    Herzog - Ernst - Medaille.    Am  Originalband  (mit  Bandspange  "1914"),  dazu  die  Urkunde  von  1910 
(OU Ernst).   Dazu  drei  Dokumente:  Bürger-schein aus der Stadt Bernburg 1868; Führungsattest von 1870  und  ein 
Dekret von 1877. ................................................................................................................................................................ 450,-

593 Württemberg,   Orden der Württembergischen Krone, Ritterkreuz mit Löwen, Silber, vergoldet. Am unteren Kreuzarm 
Lötzinnspuren.  Am Originalband. .................................................................................................................................. 550,-

594 Deutsches Reich,   China Denkmünze, Bronze (für Kämpfer), an alter Originaltragespange aus Blech. ........................ 70,-
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595 Weimarer Republik,  Bronzemedaille 1931 (Bosselt). Ehrenpreis des Reichspräsidenten im STEIN Gedenkjahr 1931. 
Kopf links. / Schrift und Adlerschild.  70 mm.  217,8 Gramm. ...............................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S      L O T S      L O T S 
596 LOT von 3 Orden.  Fertigung  nach  der  Verleihungszeit.   Bayern,  Militärverdienstkreuz  mit  Schwertern  und  Krone 

1. Klasse; Baltenkreuz  an  Nadel  und  Militär   St. Heinrichsorden   (Sachsen)   Ritterkreuz  mit  Emaille  (beschädigt, 
20er Jahre ?) ...................................................................................................................................................................... 240,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

597 LOT von 5 Stück.  Hessen-Kassel,  Kriegsdenkmünze 1814/15,  andere  Öse  angelötet;  Eisenkern  eines  EK II 1813 
(getreppte Fertigung  um  1830/50 ?)  38 mm;  Eisenkern  für  EK II 1870.   28 mm  (Prinzengröße)  und  zwei  Kreuze 
"Königgrätz". ....................................................................................................................................................................... 220,-



Orden, Ehrenzeichen, Militaria, Zeitgeschichte 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     159. Auktion   7. & 8. November 2019 

69
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S      L O T S      L O T S 

598 LOT von 5 Stück.  Darunter silberne Schießpreismedaille Preußen  (zu 7 1/2 Mark)  "Wilhelm II.";  Bronzegußmedaille 
1918 "Kopf mit Stahlhelm"; Aluminiummedaille  "Kaisermanöver 1895";  Versilberte  Medaille  1913  "Inf. Rgt. 77" und 
"Musterungsabzeichen" der Infanterie................................................................................................................................ 50,-

599 LOT von 6 Stück.   Darunter zwei Abzeichen Reichsparteitag;  Sudetenmedaille  am  Band  und  Beamten  Dienstaus-
zeichnung für 25 Jahre mit Originaletui, im Deckel Herstelleraufkleber, dazu Bandauflagenminiatur in Metall................. 60,-

600 LOT von 6 Abzeichen.   Darunter   Eisernes   Kreuz   1914,    1.   und   2. Klasse;   Österreich,   Große  Silbermedaille 
"FORTITVDINI". ................................................................................................................................................................. 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

601 10 Auszeichnungen, 2 Miniaturen, 4 Bandschleifen und 3 Medaillen.  LOT 19 Teile. ....................................................... 90,-

602 LOT von 11 Bändern und 2 Bandschnallen. ...................................................................................................................... 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

603 18 DDR-Abzeichen und 2 Sowjet-Abzeichen.  Darunter 3x "GST" und "Viehwirtschaft".  LOT 20 Teile. .......................... 60,-

604 LOT von Knöpfen.  Alte Knöpfe und DDR-Knöpfe.   Dabei viel DDR-Marine.   Dazu Marine Mützen-Kokarden, Koppel-
schloß, Rangsterne etc..  LOT 145 Teile............................................................................................................................ 60,-



Orden, Ehrenzeichen, Militaria, Zeitgeschichte 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     159. Auktion   7. & 8. November 2019 

70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S      L O T S      L O T S 

605 Papierkonvolut.  8 Stück.  "MARINE".  1879 Berlin-anhaltinische Eisenbahn (stark beschädigt);  1883  Bestallung  zum 
Werftsekretariats - Assistenten;   1884   Bestallung  zum  Werftverwaltungssekretär;   1898  Bestallung  zum  Geheim-
Sekretär   (dazu  die   Gehaltsbenachrichtigung);   Patent  zum  Rechnungsrat  im  Reichsmarineamt.    Neues  Palais, 
12. Dezember 1903 (OU Wilhelm II. und OU von Tirpitz  "In Vertretung des Reichskanzlers").  Verleihungsurkunde zur 
Centenarmedaille (OU eines "Vizeadmirals").  Verleihungsurkunde zur  China-Denkmünze  aus  Stahl  von  1901 und 
Verleihungsurkunde für  die  Südwestafrika - Denkmünze  aus  Stahl  1907.   Bestallung  für  einen  Werftverwaltungs-
sekretär............................................................................................................................................................................... 180,-
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 L O T S      L O T S      L O T S 

606 Urkunden und Ordensnachlaß eines Feldwebel des 1. Garde Rgt. zu Fuß.   Militärpaß  mit  den  Ordenseintragungen. 
Mecklenburg, Bronzene Verdienstmedaille 1905 (Orden und Urkunde).   Sachsen-Coburg-Gotha,  Silberne Verdienst-
medaille,   Randstempel  "Silb.  0,990"  (Orden  und  Urkunde  1905).   Ehrenkreuz  für  Kriegsteilnehmer  (Orden und 
Urkunde); Preußen, Medaille des Roten Adler-Ordens in Silber von 1906 (Orden  und  Urkunde).   Zwei  Urkunden für 
die Dienstauszeichnung III. Klasse Preußen (1x Schnalle und 1x Medaille).  Bestallungsurkunde  für  einen  Feldwebel 
1914.  Große Ordensspange mit 6 Auszeichnungen und Ordensspange mit zwei inoff. Auszeichnungen. ...................... 500,-

607 LOT von Papieren und Urkunden.  Ernennungsurkunde 1874 (OU Wilhelm I.); Brief (19. Jh.);Telegramm 1915; Patent 
als Oberster 1875 (OU Wilhelm I.);  Patent  1839  (beschnitten);  Statutenheft  des  hessischen  Ludwigsordens  1871; 
Urkunde des hessischen Philippsordens zum Komturkreuz 2. Klasse (dazu das Band); Urkunde 1871  für  die  Kriegs-
denkmünze 1870/71, dazu die Denkmünze mit Band. ....................................................................................................... 240,-
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Ausland 

608 Italien, Orden der Krone Italiens. Offizierskreuz, Gold emailliert, am Band mit Rosette. Im Originaletui mit Chiffre "VE"
........................................................................................................................................................................................ 100,-

 

609 Spanien,   Orden Isabel la Catolica, Silber vergoldet, Öse punziert, im Originaletui...................................... Vorzüglich 150,-
 

 L O T S      L O T S      L O T S 

610 Italien, Ritterkreuz des Kronenordens, vergoldet  und  Österreich,  Orden  der  Eisernen  Krone  mit  Kriegsdekoration, 
vergoldet (ohne Punzierung).  LOT 2 Stück. ...................................................................................................................... 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

611 LOT von 4 Auszeichnungen.  Frankreich, Ritterkreuz der Ehrenlegion, Silber, Öse punziert, am Originalband; Holland, 
Medaille für Treue Dienste in Bronze;  Österreich,  Verdienstkreuz  mit  Kriegsdekoration,  vorzügliche  Erhaltung,  am 
Originalband und Serbien, Offizierskreuz des St. Sava-Ordens, vergoldet, am Originalband. .......................................... 140,-

Zeitgeschichte  -  Militaria 

612 1 Pfennigmünze  mit  Öse  und  Ring  1914.     Schwarz  emailliertes  Eisernes  Kreuz  in  Loch  eingelegt.    17,3 mm.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 25,-

 

613 Vergoldete  Medaille  1914  mit  Öse  und  kl. Band.     50  Jahrfeier  -  Fussart.  Regiment  General - Feldzeugmeister 
(Brandenburg) Nr. 3.  40 mm........................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 

614 Schildförmige Bronzeplakette 1929.  Parteitag der NSDAP in Nürnberg.  20 x 48 mm.  Rückseitig Nadel. ... Vorzüglich 30,-




